П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	11 июля 2023 г.
	г. Светлоград
	№ 1079

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 20 апреля 2018 г. № 571
В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 02 мая 2023 г. № 194 «О внесении изменений в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 30 августа 2010 г. № 449» администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 20 апреля 2018 г. № 571 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов» (в редакции от 27 сентября 2022 г. № 1546).
2. Контроль за выполнением настоящего возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.
3. Настоящее постановление «О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 20 апреля 2018 г. № 571» вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».
Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                         Н.В.Конкина
Утверждены

постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

       от 11 июля 2023 г. № 1079
Изменения,

которые вносятся в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 20 апреля 2018 г. № 571
1. Абзац первый пункта 4 дополнить словами «(далее – руководитель муниципального учреждения)».

2. В пункте 19:

2.1. В абзаце первом подпункта «а» слова «пункта 24» заменить словами «пункта 23».
2.2. Абзац третий подпункта «б» после слов «муниципального служащего» дополнить словами «, руководителя муниципального учреждения».
3. Пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии муниципального служащего, руководителя муниципального учреждения, в отношении которых рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в аппарате администрации, органе администрации. О намерении лично присутствовать на заседании комиссии муниципальный служащий, руководитель муниципального учреждения или гражданин, замещавший должность муниципальной службы, указывают в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответствии с подпунктом «б» пункта 19 настоящего Положения.».
4. Пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие муниципального служащего, руководителя муниципального учреждения или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, в случае:

а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктом «б» пункта 19 настоящего Положения, не содержится указания о намерении муниципального служащего, руководителя муниципального учреждения или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, лично присутствовать на заседании комиссии;

б) если муниципальный служащий, руководитель муниципального учреждения или гражданин, замещавший должность муниципальной службы, намеревающиеся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии.».
5. Пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32. На заседании комиссии заслушиваются пояснения муниципального служащего, руководителя муниципального учреждения или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы (с их согласия) и иных лиц, рассматриваются материалы по существу вынесенных на данное заседание вопросов, а также дополнительные материалы.».

6. В пункте 37:
6.1. Подпункт «а» после слов «муниципальным служащим» дополнить словами «, руководителем муниципального учреждения».
6.2. Подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) признать, что причина непредставления муниципальным служащим, руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему, руководителю муниципального учреждения принять меры по представлению указанных сведений;».

6.3. Подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) признать, что причина непредставления муниципальным служащим, руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае комиссия рекомендует соответственно главе Петровского городского округа Ставропольского края, либо руководителю органа администрации применить к муниципальному служащему, руководителю муниципального учреждения конкретную меру ответственности.».
Управляющий делами

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края

                             Ю.В.Петрич